
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
26. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.12.2015 

čís. 1401/RMOb1418/26/15–1438/RMOb1418/26/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/31 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1422/RMOb1418/26/15 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského 

obvodu s účinností od 01.01.2016 

1423/RMOb1418/26/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě 

budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 

„Chata Mazák - středisko ekologické výchovy“ 

1424/RMOb1418/26/15 03/OIMH/02 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - III. etapa“ 

1425/RMOb1418/26/15 03/OIMH/03 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Šalamouna - 3. etapa“ 

1426/RMOb1418/26/15 03/OIMH/04 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smlouvy 

o realizaci přeložky zařízení distribuční soustavy 

v rámci akce „Rekonstrukce ulice 28. října 

od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí – II“ 

1427/RMOb1418/26/15 03/OIMH/06 Souhlas s doplněním předávacího protokolu ke svěření 

městského mobiliáře v Komenského sadech v Ostravě 

1428/RMOb1418/26/15 03/OIMH/07 Zpracování koncepce stacionární dopravy 

1401/RMOb1418/26/15 04/OM/01 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 616/12 

1402/RMOb1418/26/15 04/OM/02 Žádost společnosti outdoor akzent, s. r. o., o zúžení 

předmětu nájmu a změnu výše nájemného - pronájem 

štítové stěny domu Hlučínská 185/64, Ostrava - Přívoz, 

návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

1403/RMOb1418/26/15 04/OM/03 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1404/RMOb1418/26/15 04/OM/04 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1405/RMOb1418/26/15 04/OM/05 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 985 na ulici 

Úprkova č. or. 18 na pozemku parc. č. st. 1016 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

1406/RMOb1418/26/15 04/OM/06 Žádost nájemce Black tree, s. r. o., o výměnu výkladců 

v nebytových prostorách Prokešovo náměstí 1833/2, 

jednotce 1883/901 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/31 

Číslo usnesení Materiál Název 

1407/RMOb1418/26/15 04/OM/07 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 

1408/RMOb1418/26/15 04/OM/08 Pronájem společných částí - střechy domu č. p. 741 

na ul. Palackého č. or. 25 na pozemku p. č. st. 654, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1409/RMOb1418/26/15 04/OM/09 Žádost A-interier, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor - jednotka č. 1255/902 v Ostravě - 

Moravské Ostravě na ul. Poštovní 1255/31 - návrh 

záměru 

1410/RMOb1418/26/15 04/OM/10 Žádost BICYKLY.CZ, s. r. o., o poskytnutí slevy 

z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě na ul. Nádražní 358/34 - návrh záměru 

1411/RMOb1418/26/15 04/OM/11 Žádost /////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

1412/RMOb1418/26/15 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby na pozemku parc. č. 1084/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, v souvislosti s realizací stavby 

„Doplnění VO Sokolská třída - dvorní část” 

1413/RMOb1418/26/15 04/OM/14 Návrh na pronájem bytu č. 5 v domě s č. p. 846 na ulici 

Palackého č. or. 73, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, Armádě 

spásy v České republice, z. s., za účelem rozšíření 

kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem 

pro občany ohrožené sociálním vyloučením, zařazené 

do projektu Prevence bezdomovectví 

1414/RMOb1418/26/15 04/OM/15 Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 845 na ulici 

Palackého č. or. 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, Armádě 

spásy v České republice, z. s., za účelem rozšíření 

kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem 

pro občany ohrožené sociálním vyloučením, zařazené 

do projektu Prevence bezdomovectví 

1415/RMOb1418/26/15 04/OM/16 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 742 na ulici 

Fügnerova č. or. 6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

1416/RMOb1418/26/15 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

1417/RMOb1418/26/15 04/OM/18 Návrh na zvýšení nájemného nebytových prostor - 

jednotky č. 615/905 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 615/30 - návrh záměru 

1418/RMOb1418/26/15 04/OM/19 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/31 

Číslo usnesení Materiál Název 

1419/RMOb1418/26/15 04/OM/20 Návrh na vydání „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1420/RMOb1418/26/15 04/OM/21 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby na pozemcích parc. č. 2359/3 a parc. č. 3620/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v souvislosti s realizací stavby „Spojovací chodník 

podél ulic Novoveská a Novinářská” 

1421/RMOb1418/26/15 04/OM/22 Návrh znění vyjádření k oznámení záměru „Instalace 

technologie pro předpravu kusových spalitelných 

odpadů drcením v interní atmosféře“ dle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

1429/RMOb1418/26/15 05/OŠR/01 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

1430/RMOb1418/26/15 05/OŠR/02 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku 

1431/RMOb1418/26/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, 

Šalamouna - 5A etapa“ 

1432/RMOb1418/26/15 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, 

Fifejdy II - VI. A, B etapa“ 

1433/RMOb1418/26/15 05/OŠR/05 Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí 

nákladů na mzdy zaměstnanců za období leden – 

březen 2016 

1434/RMOb1418/26/15 05/OŠR/06 Návrh dodatku č. 1 Zásad pro komunikaci mezi PO 

zřizovanými SMO, MOaP a Úřadem MOaP 

1435/RMOb1418/26/15 05/OŠR/07 Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, o odpis pohledávek 

1436/RMOb1418/26/15 06/OSV/01 Senior vůz 

1437/RMOb1418/26/15 07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní 

služby“ 

1438/RMOb1418/26/15 07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

video zpravodajství CENTRUM“ 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/31 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál Název 

03/OIMH/05 Opakované projednání škody na zdraví - náměstí Dr. E. Beneše 

04/OM/13 Změna účelu užívání nebytových jednotek v domě A. Macka 912/4, 

Ostrava - Moravská Ostrava, na jednotky bytové 
 

 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 01.01.2016 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb1418/26/15 

01/VED/01 

k usnesení č. 1272/RMOb1418/24/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2016 řád RAD 2015-08 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje 

  
s účinností od 01.01.2016 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 193 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
v rámci akce „Chata Mazák - středisko ekologické výchovy“ 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. Z_S14_12_8120045956 o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení, určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Chata 

Mazák - středisko ekologické výchovy“ Ostravice, s provozovatelem ČEZ distribuce, a. s., 

Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/31 

2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.02.2016 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 499 640,53 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ (č. akce 9306) do majetku statutárního města 

Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.02.2016 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 213 051,00 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ (č. akce 9227) do majetku statutárního města 

Ostravy 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/31 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.02.2016 
  
  

Návrh na uzavření Dohody o ukončení smlouvy o realizaci přeložky zařízení 
distribuční soustavy v rámci akce „Rekonstrukce ulice 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí – II“ 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o realizaci přeložky zařízení distribuční soustavy v rámci 

akce „Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí – II“ 

s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2016 
  
  

Souhlas s doplněním předávacího protokolu ke svěření městského mobiliáře 
v Komenského sadech v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s doplněním návrhu předávacího protokolu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky úhrady nákladů spojených s údržbou a obnovou městského mobiliáře pořízeného 

v rámci projektu „Revitalizace Komenských sadů“ statutárním městem Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/31 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat odpověď odboru majetkovému Magistrátu města 

Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Zpracování koncepce stacionární dopravy 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb1418/26/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení Komise bezpečnostní a dopravní Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy Radu města Ostravy 

o zajištění zpracování a následné projednání koncepce stacionární dopravy na celém území 

města  Ostravy dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.02.2016 
 
4) 

 
pověřuje 

  
místostarostu Dalibora Mouku k jednání o koncepci stacionární dopravy s orgány města 

Ostravy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
 
Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb1418/26/15 

 
 

04/OM/01 

k usnesení č. 1291/RMOb1418/24/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a. s., o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 616/12, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/31 

2) rozhodla 

  
poskytnout společnosti Beskyd Fryčovice, a. s., IČ 45192901, se sídlem Fryčovice č. p. 606, 

PSČ 729 45, slevu z nájemného nebytových prostor o celkové výměře 127,77 m
2
, umístěných 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 616, ul. Chelčického č. or. 12, 

který je součástí  pozemku parc. č. 814, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pouze 

z nájemného, které je hrazeno za část nebytových prostor umístěných v 1. nadzemním podlaží 

o výměře 107,77 m
2
, ve výši  30 % současného ročního nájemného od 01.11.2015 

do 31.10.2016 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 2 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2013-028 ze dne 20.06.2013, ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Žádost společnosti outdoor akzent, s. r. o., o zúžení předmětu nájmu 
a změnu výše nájemného - pronájem štítové stěny domu Hlučínská 185/64, 
Ostrava - Přívoz, návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb1418/26/15 

04/OM/02 

k usnesení č. 1310/RMOb1418/24/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti outdoor akzent, s. r. o., o zúžení předmětu nájmu a změnu výše nájemného - 

pronájem štítové stěny domu Hlučínská 185/64, Ostrava - Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem štítové stěny domu č. p. 185 Hlučínská č. or. 64, který je součástí pozemku 

p. č. st 1119, k. ú. Přívoz, obec Ostrava  - společností outdoor akzent, s. r. o., IČ 00545911, 

se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 

č. OBH-NSSČ-2004-1 ze dne 03.02.2004 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, kterým 

bude: 

 zúžen předmět nájmu, tj. umístění dvou kusů reklamních panelů - bilboardů o rozměrech 

2,4 m x 5,1 m po celou dobu trvání nájmu na umístění jednoho kusu reklamního panelu - 

bilboardu o rozměrech 2,4 m x 5,1 m po celou dobu trvání nájmu 

 snížena výše nájemného ze stávajících 36 426,45 Kč/rok + zákonná sazba DPH 

na 18 213 Kč/rok + zákonná sazba DPH 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/31 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

č. OBH-NSSČ-2004-1 ze dne 03.02.2004 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb1418/26/15 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 695/901 

o výměře 41,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 695, ul. Na Hradbách 

č. or. 10 na pozemku parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti SANU BABU, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR S-01/VZOR-S-03, s /////////////////, IČ 04600592, se sídlem Čujkovova 2728/50a,  

700 30 Ostrava - Zábřeh, účel nájmu provozování obchodu s dětským oblečením, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

2 000 Kč/m
2
/ rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 

61,82 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////////////, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s ////////////////////////, 

IČ 04583388, se sídlem Výškovická 447/153, 700 30 Ostrava - Výškovice, účel nájmu 

provoz prodejny s regionálními potravinami, se stanovením nájemného ve výši 

100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 46 368 Kč/rok, za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 611/901 o výměře 

62,35 m
2 

a jednotky č. 611/902 o výměře 41,86 m
2
, obě umístěny v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 611, ul. Českobratrská č. or. 17 na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Tribun EU, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-S-01, s //////////////////////, IČ 04588703, se sídlem Bedřicha 

Nikodema 4477/11, 708 00 Ostrava - Poruba, účel nájmu výroba a prodej amerických 

donutů, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

72 947 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/31 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.02.2016 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb1418/26/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout vlastníkovi garáže //////////////////////////////////////////////////////////////////////, pozemek 

pod garáží parc. č. 1242/97 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 

45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání 

pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí 

vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) pronajmout společnosti Multiverse Solutions, s. r. o., se sídlem Švabinského 1700/4, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 03624315, pozemek pod garáží 

parc. č. 3818 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 250,- Kč/m
2
/rok 

za podmínky, že vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku 

odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví 

ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) pronajmout vlastníkovi garáže ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  

pozemek pod garáží p. č. st. 1304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok 

za podmínky, že vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku 

odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví 

ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/31 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 985 na ulici Úprkova č. or. 18 
na pozemku parc. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu 
bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1405/RMOb1418/26/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// (zastoupené ///////////////////////) o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.12.2015 nájem bytu č. 6 v domě s č. p.  985 na ulici Úprkova č. or. 18 

na pozemku parc. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec  Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 6 v domě s č. p. 985 na ulici 

Úprkova č. or. 18 na pozemku parc. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 45 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  

  
Žádost nájemce Black tree, s. r. o., o výměnu výkladců v nebytových 
prostorách Prokešovo náměstí 1833/2, jednotce 1883/901 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb1418/26/15 

04/OM/06 

k usnesení č. 1370/RMOb1418/25/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1370/RMOb1418/25/15 ze dne 26.11.2015 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/31 

2) rozhodla 

  
realizovat havarijní opravu - výměnu výkladců včetně vstupních dveří v nebytové 

jednotce č. 1883/901 o výměře 99,24 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1883, 

Prokešovo nám. č. or. 2 na pozemku parc. č. 940/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za následujících podmínek: 

 shromáždění Společenství vlastníků Prokešovo nám. 2, IČ 25896784, bude souhlasit s tím, 

že havarijní oprava - výměna výkladců včetně vstupních dveří v nebytové jednotce 

č. 1883/901 bude bezodkladně realizovaná a financovaná vlastníkem jednotky a současně 

 shromáždění Společenství vlastníků Prokešovo nám. 2, IČ 25896784, bude souhlasit s tím, 

že pokud se bude v budoucnu provádět výměna oken v celém domě, která bude hrazena 

z fondu dlouhodobé zálohy, vyplatí společenství vlastníků tomu, kdo výměnu výkladců 

včetně vstupních dveří v nebytové jednotce č. 1883/901 provede, částku, která bude 

odpovídat ceně, jež by bylo nutné na výměnu výkladců vynaložit v době provedení 

společné opravy oken v celém domě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb1418/26/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu domovnické 

činnosti s: 

a) //////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v domě S. K. Neumanna 609/8 

v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve výši 500 Kč/měsíc, formou slevy 

z nájmu bytu č. 6 v domě  S. K. Neumanna 609/8 v Ostravě - Moravské Ostravě 

b) ////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v domě Hornická 1688/55 

v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve výši 500 Kč/měsíc, formou slevy 

z nájmu bytu č. 5 v domě  Hornická 1688/55 v Ostravě - Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/31 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Pronájem společných částí - střechy domu č. p. 741 na ul. Palackého č. or. 25 
na pozemku p. č. st. 654, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb1418/26/15 

04/OM/08 

k usnesení č. 1308/RMOb1418/24/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost TeamCity, s. r. o., IČ 29451132, se sídlem Ostrava - Michálkovice, Čihalíkova 9/9, 

PSČ 715 00,  o  souhlas  s instalací technologie pro příjem a přenos datových služeb 

na stávající anténní tyči s přidruženým svodem k TV kabelu (internetu, telefonního volání 

a zabezpečení) na střeše domu č. p. 741 na ul. Palackého č. or. 25, umístěného na pozemku 

p. č. st. 654, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem provozování datových služeb, ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu společných částí - střechy o výměře 1 m

2
 domu č. p. 741 

na ul. Palackého č. or. 25 na pozemku p. č. st. 654, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, s TeamCity, s. r. o., 

IČ 29451132, se sídlem Ostrava - Michálkovice, Čihalíkova 9/9, PSČ 715 00, za účelem 

umístění  technologie pro příjem a přenos datových služeb na stávající anténní tyč umístěnou 

na střeše, na kterou bude instalováno klientské zařízení pro frekvenci 10Ghz + anténa 

s průměrem 60 cm po celou dobu trvání nájmu s účinností od  01.01.2016 se stanovením 

nájemného ve výši 250 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.01.2016 
 
4) 

 
zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu smlouvy o nájmu společných částí - střechy domu 

  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/31 

Žádost A-interier, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor - 
jednotka č. 1255/902 v Ostravě - Moravské Ostravě na ul. Poštovní 1255/31 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb1418/26/15 

04/OM/09 

k usnesení č. 1358/RMOb1418/25/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost A-interier, s. r. o., IČ 26961725, se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, o poskytnutí slevy 

z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1255/902 o výměře 54 m
2
 v domě č. p. 1255 

na ul. Poštovní č. or. 31, stojícím na pozemku parc. č. 689/6, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout A-interier, s. r. o., IČ 26961725, se sídlem Boršice 536, 687 09, slevu 

z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1255/902 o výměře 54 m
2
 v domě č. p. 1255 

na ul. Poštovní č. or. 31, stojícím na pozemku parc. č. 689/6, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného po dobu 12 měsíců s podmínkou 

uzavření dohody o zrušení výpovědi z nájmu nejpozději do konce měsíce ledna 2016 

  
3) ukládá 

   

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  

 
Žádost BICYKLY.CZ, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě na ul. Nádražní 358/34 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb1418/26/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost BICYKLY.CZ, s. r. o, IČ 03630471, se sídlem U Tratě 1627/6, 710 00 Ostrava - 

Slezská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor -  jednotky 

č. 385/903 o výměře 227,96 m
2
 v domě č. p. 388 na ul. Nádražní č. or. 34, stojícím na pozemku 

parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti BICYKLY.CZ, s. r. o, IČ 03630471, se sídlem U Tratě 1627/6, 

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor -  jednotky 

č. 385/903 o výměře 227,96 m
2
 v domě č. p. 388 na ul. Nádražní č. or. 34, stojícím na pozemku 

parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/31 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Žádost /////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb1418/26/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m

2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratsrká č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ///////////////////////, IČ 04406834, se sídlem náměstí 

Antonie Bejdové 1795/4, 708 00 Ostrava - Poruba, o udělení souhlasu 

pronajímatele s umístěním reklamního štítu, informační tabule, 2 ks markýzy na fasádu domu 

Českobratrská 113/22  a polepů do výkladců pronajatých prostor, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m

2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratsrká č. or. 22, který je součástí 

pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ///////////////////////, 

IČ 04406834, se sídlem náměstí Antonie Bejdové 1795/4, 708 00 Ostrava - Poruba - za níže 

uvedených podmínek umístil na fasádu domu Českobratrská 113/22 reklamní štít, informační 

tabuli, 2 ks markýzy a  do výkladců pronajatých prostor polepy, to vše dle vizualizace, 

která je přílohou č. 2 předloženého materiálu: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 způsob ukotvení reklamního štítu, informační tabule a markýz na fasádu domu bude 

odsouhlasen technikem pronajímatele 

 dojde-li k zásahu do elektroinstalace, předloží nájemce do 15 dnů po dokončení úprav 

platnou revizní zprávu 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/31 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.01.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemku 
parc. č. 1084/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souvislosti 
s realizací stavby „Doplnění VO Sokolská třída - dvorní část” 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb1418/26/15 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas se stavbou „Doplnění VO Sokolská třída - dvorní 

část” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, souhlas s umístěním a realizací stavby „Doplnění 

VO Sokolská třída - dvorní část” na pozemku parc. č. 1084/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/31 

Návrh na pronájem bytu č. 5 v domě s č. p. 846 na ulici Palackého č. or. 73, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, Armádě spásy v České republice, z. s., 
za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem 
pro občany ohrožené sociálním vyloučením, zařazené do projektu Prevence 
bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb1418/26/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro účely realizace bydlení s doprovodným sociálním programem byt č. 5 v domě 

s č. p. 846 na ulici Palackého č. or. 73, který je součástí pozemku p. č. st. 770 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, pouze však pro potřeby 

občanů s trvalým bydlištěm v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ohrožené 

sociálním vyloučením, a to jednotlivce nebo rodiny s nezletilými dětmi, zařazené do projektu 

Armády spásy v České republice, z. s.,  Prevence bezdomovectví 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_007 k bytu specifikovanému v bodě 1) 

tohoto usnesení s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, na dobu určitou, s účinností od 15.12.2015 do 14.12.2016 

a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct dalších kalendářních 

měsíců, tj. vždy k 14. prosinci každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/001 ze dne 10.07.2013, to vše s podmínkou, že budoucí nájemce před uzavřením 

nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na jednonásobek nájemného 

a smlouvu uzavře nejpozději 15.12.2015 

3) stanovuje 

  
Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 

150 00 Praha 5, nájemné v bytě č. 5 v domě s č. p. 846 na ulici Palackého č. or. 73, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 53 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou 

dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok 

  
4) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytu specifikovanému v bodě 1. tohoto usnesení 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky, že jmenovaný 

uzavře s městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz dohodu o splátkách dluhu na částku 

3 100 Kč a před uzavřením smlouvy o podnájmu uhradí první splátku tohoto dluhu ve výši 

400 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/31 

5) ukládá 

  
realizovat bod 1) až bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, Armádě spásy v České republice, z. s., 
za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem 
pro občany ohrožené sociálním vyloučením, zařazené do projektu Prevence 
bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb1418/26/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro účely realizace bydlení s doprovodným sociálním programem byt č. 7 v domě 

s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, který je součástí pozemku p. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, pouze však pro potřeby 

občanů s trvalým bydlištěm v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ohrožené 

sociálním vyloučením, a to jednotlivce nebo rodiny s nezletilými dětmi, zařazené do projektu 

Armády spásy v České republice, z. s., Prevence bezdomovectví 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_007 k bytu specifikovanému v bodě 1) 

tohoto usnesení s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, na dobu určitou, s účinností od 15.12.2015 do 14.12.2016 

a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct dalších kalendářních 

měsíců, tj. vždy k 14. prosinci každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/001 ze dne 10.07.2013, to vše s podmínkou, že budoucí nájemce před uzavřením 

nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na jednonásobek nájemného 

a smlouvu uzavře nejpozději 15.12.2015 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemci specifikovanému v bodě 2) tohoto usnesení nájemné v bytě č. 5 v domě s č. p. 846 

na ulici Palackého č. or. 73, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 53 Kč/m
2
/měsíc 

se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího 

po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/31 

b) pro byt specifikovaný v bodě 1) tohoto usnesení počet osob v domácnosti, 

který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebránící tomu, aby všechny mohly 

v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách  na max. 7 osob 

  
4) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytu specifikovanému v bodě 1) tohoto usnesení 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) až bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
  

  
Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 742 na ulici Fügnerova č. or. 6 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb1418/26/15 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.12.2015 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 742 na ulici Fügnerova č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 652 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/31 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb1418/26/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek p. č. 1213/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek p. č. 2955/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
 
  

Návrh na zvýšení nájemného nebytových prostor - jednotky č. 615/905 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 615/30 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb1418/26/15 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

s nájemcem ////////////////////////, IČ 68160640, se sídlem Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, jednotky č. 615/905 o výměře 337,19 m
2
 v domě č. p. 615 na ul. Nádražní 

č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jehož předmětem bude sjednání nájemného ve výši 118 908 Kč/rok 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/31 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb1418/26/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na byt č. 4 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 69,51 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Jílová 2716/22 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

ab) na byt č. 4 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 70,11 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Jungmannova 997/7 v Ostravě – Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 79,13 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 996/195 v Ostravě - 

Přívoze, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 66 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 3 osoby 

ad) na byt č. 4 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 81,79 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Nádražní 996/195 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného 

počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ae) na byt č. 9 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 86,22 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1072/8 v Ostravě – Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 67 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

af) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,03 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 

osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 115 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/31 

b) snížit nájemné u bytu č. 4 v domě Jílová 2716/22 v Ostravě - Moravské Ostravě na částku 

40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2016 a za podmínky 

uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  

  
Návrh na vydání „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb1418/26/15 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.01.2016 zásady ZAS 2015-07 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit znění zásad na webových stránkách městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemcích 
parc. č. 2359/3 a parc. č. 3620/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
v souvislosti s realizací stavby „Spojovací chodník podél ulic Novoveská 
a Novinářská” 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb1418/26/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Spojovací chodník podél ulic Novoveská a Novinářská” ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/31 

2) rozhodla 

  
udělit pro investiční akci městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

se sídlem Přemyslovců 224/63, 709 00 Ostrava, IČ 00845451/10, souhlas s umístěním 

a realizací stavby „Spojovací chodník podél ulic Novoveská a Novinářská” na pozemcích 

parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3620/2 ostatní plocha, silnice 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 a stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh znění vyjádření k oznámení záměru „Instalace technologie 
pro předpravu kusových spalitelných odpadů drcením v interní atmosféře“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb1418/26/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, pracoviště: 

Čs legií 5, 702 00 Ostrava, o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k záměru „Instalace 

technologie pro předpravu kusových spalitelných odpadů drcením v interní atmosféře“ 

ze dne 23.11.2015 

  
2) rozhodla 

  
vyjádřit se k oznámení záměru uvedenému v bodu 1) tohoto usnesení takto: 

Vzhledem ke skutečnosti, že dojde vlivem realizace navrhovaného záměru k navýšení kapacity 

spalovaného odpadu o 18 %, považujeme za nutné posoudit navržený záměr v plném rozsahu 

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, aby bylo prověřeno, zda nedojde současně k navýšení množství imisí vznikajících 

při spalování daného odpadu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/31 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu vyjádření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
  
  

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 

vánočních prázdnin od 23.12.2015 do 03.01.2016 včetně,  dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2015 
  
  

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 

20.11.2015, ve znění příloh č. 1 - 5 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

majetku u níže uvedených PO, ve znění příloh č. 6 - 10: 

 Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO 

 Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, PO 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/31 

 Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, PO 

 Základní škola Ostrava, Matiční 5, PO 

 Základní škola Ostrava, Zelená 42, PO 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu Předchozího souhlasu zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu “Regenerace 
panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 5A etapa” 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2016, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro 

projekt “Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 5A etapa” 

b) radě města 

schválit financování projektu “Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 5A 

etapa” za předpokladu úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2016, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro 

projekt “Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 5A etapa” 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu “Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 

5A etapa” dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním dotace 

z programu Podpora bydlení pro rok 2016, podprogramu Regenerace sídlišť 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/31 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
 
3) 

 
ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.12.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu “Regenerace 
panelového sídliště - Ostrava, Fifejdy II - VI. A,B etapa” 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2016, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

pro projekt „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Fifejdy II - VI. A, B etapa“ 

b) radě města 

schválit financování projektu „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Fifejdy II - 

VI. A, B etapa“ za předpokladu úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2016, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

pro projekt „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Fifejdy II - VI. A, B etapa“ 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu “Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Fifejdy II - 

VI. A, B etapa” dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním 

dotace z programu Podpora bydlení pro 2016, podprogramu Regenerace sídlišť 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/31 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.12.2015 
 
3) 

 
ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.12.2015 
  
  

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí nákladů na mzdy 
zaměstnanců za období leden - březen 2016 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, a to ve výši 617 000,- Kč z rozpočtu 

městského obvodu, dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016 
  
  

Návrh dodatku č. 1 Zásad pro komunikaci mezi PO zřizovanými SMO, MOaP 
a Úřadem MOaP 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2016 dodatek č. 1 Zásad pro komunikaci mezi příspěvkovými 

organizacemi zřizovanými statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz a Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz při zabezpečování funkce 

zřizovatele, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/31 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.02.2016 
 
   

Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, o odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1435/RMOb1418/26/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ZŠO, Matiční 5, PO, o odpis pohledávky, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí písemný souhlas zřizovatele s odpisem pohledávek ZŠO, Matiční 5, PO, 

IČ 61989061, v celkové výši 1 440,00 Kč vzniklých neuhrazením dvou faktur za pronájem 

plochy pro umístnění nápojového automatu firmou Kapsida, s. r. o., IČ 25845209, v souladu 

s čl. XI. I. odst. 9 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Senior vůz 
  
Usnesení číslo: 1436/RMOb1418/26/15 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zahájit s účinností od 01.01.2016 provoz „Senior vozu“ dle doplněné přílohy č. 1 tohoto 

materiálu se zkušební dobou 6 měsíců 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.01.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/31 

3) ukládá 

  
předkládat 1x měsíčně elektronickou poštou členům Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz zprávu, která bude obsahovat tyto informace: 

 počet uskutečněných jízd 

 počet neuskutečněných objednaných jízd z důvodu zneužití klienty 

 počet výjimek udělených vedoucí oddělení sociálních služeb a jejich zdůvodnění 

 počet odmítnutých žádostí o přepravu a jejich zdůvodnění 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2015-13 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Inzertní služby“ 
  
Usnesení číslo: 1437/RMOb1418/26/15 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek 

a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní služby“ dle této směrnice, 

dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
a) zadat  veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli MAFRA, a. s., 

Karla Engliše 519/11, Praha 5, IČ 45313351,  za cenu 275.918,- Kč bez DPH a uzavřít 

se společností MAFRA, a. s., smlouvu o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) zadat  veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli BORGIS, a. s., 

Slezská 2127/13, Praha 2, IČ 00564893,  za cenu 244.112,- Kč bez DPH a uzavřít 

se společností BORGIS, a. s., smlouvu o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 23.12.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/31 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2015-13 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení video zpravodajství CENTRUM“ 
  
Usnesení číslo: 1438/RMOb1418/26/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek 

a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu  „Zhotovení video zpravodajství 

CENTRUM“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení video zpravodajství CENTRUM“ Daliboru 

Pyšovi, místo podnikání: Jindřicha Mošny 5249, 722 00 Ostrava - Třebovice, IČ 14600111, 

a uzavřít s Daliborem Pyšem smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 23.12.2015 

 


